
         
 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ  ЯРСКИЙ  РАЙОН  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ»  

   

«УДМУРТ  ЭЛЬКУНЫСЬ  ЯР  ЁРОС  МУНИЦИПАЛ  ОКРУГ»  

МУНИЦИПАЛ   КЫЛДЫТЭТЫСЬ  ДЕПУТАТЬЁСЛЭН  КЕНЕШСЫ 
 

Р Е Ш Е Н И Е    

 
Об учреждении Администрации 

муниципального образования «Муниципальный 

округ Ярский район Удмуртской Республики»  

 

  В соответствии с Федеральным законом от 08 августа 2001 года № 129-ФЗ «О 

государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимате-

лей»,   абзацем шестым части 2 статьи 41 Федерального закона от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Ярский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ: 

1. Учредить Администрацию муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской  Республики» с правами 

юридического лица. 

2. Главе муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики» зарегистрировать Администрацию муниципального 

образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской  Республики» в 

качестве юридического лица в организационно – правовой форме: «Муниципальное 

казенное учреждение» в порядке, установленном действующим гражданским 

законодательством. 

3. Определить юридический и фактический адрес Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской 

Республики»: 427500, Удмуртская Республика, Ярский район», поселок Яр, улица 

Советская, дом 55. 

4. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, 

осуществлять за счет средств бюджета муниципального образования «Ярский район». 

 

Председатель Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики»                                                                          С.А. Щепин 

 

пос. Яр 

«___» _________ 2021 года  

№ ____ 

 

 

Проект решения вносит: 

   Н.В. Леонтьева 

 


	Председатель Совета депутатов муниципального



